
 
Příloha 6: Posudek oponenta habilitační práce 
 

Masarykova univerzita  

Fakulta Ekonomicko-správní 

Habilitační obor Veřejná ekonomie a regionální rozvoj 

  

Uchazeč Ing. František Svoboda, Ph.D. 

Pracoviště Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity 

Habilitační práce Evoluce institucí veřejného sektoru a jejich reinterpretace 

prostřednictvím institucionální analýzy 

 

  

Oponent doc. PhDr. Ing. Marek Loužek, Ph.D. 

Pracoviště Národohospodářská fakulta VŠE v Praze 

 

 
Text posudku (rozsah dle zvážení oponenta) 

 

Kandidát předložil jako habilitační práci soubor článků, které za uplynulých deset let uveřejnil 

na stránkách Politické ekonomie, Ekonomického časopisu, Journal of Socio-Economics a 

monografie „Tři archetypy evropské sociální politiky“, které sledují jednotnou linii 

institucionální ekonomie. Jako podklad pro habilitační řízení je to přístup možný, i když 

ucelená monografie by byla hodnotnější.  

 
Dotazy oponenta k obhajobě habilitační práce (počet dotazů dle zvážení oponenta) 

 

1. Souhlasím s autorem, že možná lepší než o tržním selhání by bylo žádoucí mluvit o tržních 

nedokonalostech. Co je podle autora vážnější: selhání trhu, nebo selhání vlády? 

2. Článek „Tři archetypy sociální politiky“ používá pro standardního ekonoma poněkud 

neobvyklou teologickou metodu. Jaký je podle autora vztah teologie a ekonomie? 

 

 
Závěr 

 

Habilitační práce Františka Svobody „Evoluce institucí veřejného sektoru a jejich 

reinterpretace prostřednictvím institucionální analýzy“ splňuje požadavky standardně kladené 

na habilitační práce v oboru Veřejná ekonomie a regionální rozvoj. 

 
 
 
Praha, 10. dubna 2013     Marek Loužek (podpis) 


